  6 動薬第 4077号
2025年 3 月 第 1 版
動物用 一般医療機器 眼科用嚢内リング
AJLカプセルテンションリング
再使用禁止
1/1
取扱説明書を必ずご参照下さい。
【禁忌・禁止】

・使用方法について
1. 再使用禁止
2. 再滅菌禁止
【形状・構造及び原理等】
構成
・カプセルテンションリングインジェクター
・付属インジェクター（オプション）
形状
代表品目：ACV001302PL
原理
 水晶体嚢に埋め込み、張力を生じさせて水晶体嚢を伸ばす。
原材料
 カプセルテンションリング：ポリメチルメタクリレート（PMMA）
 付属インジェクター（オプション）：ABS 樹脂、ポリプロピレン
製品番号 サイズ
ACV001302PL  プリロード 13mm
ACV001602PL  プリロード 16mm
ACV001102    CTR単体  11mm
ACV001302    CTR単体 13mm
ACV001502    CTR単体 15mm
【使用目的又は効果】
白内障手術の際にチン小帯の脆弱、断裂が疑われる動物等に対し、
水晶体嚢の安定化を目的として使用する。
【使用方法等】